



Fondo Patrimonial de las Empresas Reformadas

**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. EXPEDIENTE
FONPER-DAF-CM-2020-0061
No. DOCUMENTO

30 de diciembre del 2020

Página 1 de 1

No. Solicitud: 150

**Objeto de la compra: Adquisición de herramientas ferreteras que serán utilizadas en el desarrollo de las actividades cotidianas de la División de Servicios Generales.**

Rubro: **Herramientas Ferreteras.**

Planificada: **Sí**

**Detalle pedido**

Ítem	Código <sup>1</sup>	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	27112134	Alicate Eléctrico 7	Unidad	1	378.00	378.00
2	27111701	Juego Destornillador 10/1	Unidad	1	805.00	805.00
3	27112134	Juego cubo ½'	Unidad	1	1,345.00	1,345.00
4	27112134	Pizas de corte punta Larga 6'	Unidad	1	275.00	275.00
5	27112134	Pinzas de corte Diagonal 6'	Unidad	1	275.00	275.00
6	27111501	Cuchillas Multiuso plástica	Unidad	3	270.00	810.00
7	27112134	Alicate Extensión 10'	Unidad	1	460.00	460.00
8	23153308	Caja de herramientas 23'	Unidad	1	1,200.00	1,200.00
9	27111515	Taladro inalámbrico martillo	Unidad	1	13,190.00	13,190.00
10	27111515	Taladro reversible 3/8'	Unidad	1	3,610.00	3,610.00
11	23153412	Tijera para cortar riel sheetrock	Unidad	1	490.00	490.00
12	23171609	Barrena para concreto 1/4x4'	Unidad	4	52.00	208.00
13	23171609	Barrena para concreto 5/16x5	Unidad	4	89.00	356.00
14	27111710	Juego de llaves Allen 10 piezas	Unidad	1	440.00	440.00
15	27111509	Barrena titanium 5/32	Unidad	4	60.00	240.00
16	47131705	Balancín para inodoro	Unidad	12	118.00	1,416.00
17	27111509	Barrena para concreto 1/4x6	Unidad	4	60.00	240.00
18	22101902	Mezcladora para lavamanos monomando 1H	Unidad	6	985.00	5,910.00
19	22101902	Mezcladora para lavamanos monomando 2H	Unidad	7	1,270.00	8,890.00
20	40142318	Niple Roscado ½'x8cm=(3.5)	Unidad	20	18.00	360.00
21	46171505	Llave angular 1/2x3/8	Unidad	18	145.00	2,610.00
22	39101700	Bombillo bajo consumo 18w	Unidad	24	85.00	2,040.00

<sup>1</sup> Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.

23	47131705	Tapa inodoro blanca	Unidad	12	385.00	4,620.00
24	27112102	Tornillo para bacineta inodoro	Unidad	24	38.00	912.00
25		Pera de cadena	Unidad	8	84.00	672.00
26	39121721	Tape eléctrico de vinyl	Unidad	12	375.00	4,500.00
27	27111508	Marco para segueta	Unidad	1	340.00	340.00
28	27111508	Seguetas flexibles	Unidad	12	61.00	732.00
29	27111801	Nivel de aluminio 24´	Unidad	1	370.00	370.00
30	27111801	Cinta métrica 5M	Unidad	1	210.00	210.00
31	31191507	Cinta doble cara 1x50´	Unidad	1	1,250.00	1,250.00
32	31162313	Alambre de goma 1.5mm/3	Unidad	250	17.53	4,382.50
33	46171501	Candado de 50mm	Unidad	4	540.00	2,160.00
34	31162304	Regleta 6 salidas 8ft	Unidad	12	502.00	6,024.00
35	27112129	Abrazadera tie right 8´	Unidad	3	150.00	450.00
36	27112129	Abrazadera tie right 11´	Unidad	3	185.00	555.00
37	27112129	Abrazadera tie right 12´	Unidad	3	245.00	735.00
38	31201617	Silicón poliuretano gris 10.1 onza	Unidad	8	375.00	3,000.00
39	31201605	Masilla blanca	Unidad	6	110.00	660.00
40	22101619	Pulidora 4 ½´ 800w	Unidad	1	3,495.00	3,495.00
41	31191507	Tape de aluminio 2x10	Unidad	3	475.00	1,425.00
42	12181602	Aceite multiuso 3 en 1	Unidad	2	108.00	216.00
45	31161706	Tarugo Platico P/Sheetrock 8x1 ¼	Unidad	150	7.40	1,110.00
44	31161510	Tornillo Para Sheetrock 1 ¼ x6	Unidad	100	184.00	18,400.00
45	31161706	Tarugo Plástico VDE ¼ X 1 1/2	Unidad	100	0.90	90.00
46	31161510	Tornillo Tirafondo 8x1 ½´´	Unidad	100	1.25	125.00
47	40142008	Manguera Para Jardín 5/8 X75	Unidad	1	2,785.00	2,785.00
48	40142008	Porta Manguera c/ruedas	Unidad	1	7,170.00	7,170.00
49	27111702	Llave R/M ½ C/Palanca Larga	Unidad	6	175.00	1,050.00
50	39121501	Tomacorriente 2P+T UPS	Unidad	24	245.00	5,880.00
51	40142008	Manguera Para Jardín 5/8 X100	Unidad	1	3,040.00	3,040.00
52	31162804	Tope p/puerta media luna	Unidad	6	169.00	1,014.00
53	31162801	Cerradura Sin llave	Unidad	12	385.00	4,620.00
54	27111702	Llave angular doble 1/2x3/8x3/8	Unidad	16	208.00	3,328.00
55	22101927	Mezcladora p/bañera	Unidad	1	2,580.00	2,580.00
56	30181503	Ducha c/brazo liviana	Unidad	1	185.00	185.00
57	30181507	Cortina para baño Beige 70x72	Unidad	1	260.00	260.00
58	32141505	Tubo Niq p/Cort 6 S/cubrefalta	Unidad	1	160.00	160.00
59	40141716	Sifón Flexible Lavam 1 1/4	Unidad	12	72.00	864.00
60	30181504	Lavamanos 1H s/pedestal	Unidad	2	1,320.00	2,640.00
61	30181505	Inodoro C/Tapa	Unidad	2	3,860.00	7,720.00
62	30181503	Cabina Cuadrada 90x1.95	Unidad	1	11,900.00	11,900.00
63	31201514	Teflón 3/4 ´´x 0.20 mm x 15mtsGdre	Unidad	3	30.00	90.00
64	47131708	Dispensador Papel Jumbo	Unidad	20	1,225.00	24,500.00
65	26131603	Rejillas tipo anafe redonda alum	Unidad	12	195.00	2,340.00
66	26131603	Rejillas p/piso pesada 90x90	Unidad	3	270.00	810.00
67	27111704	Tomacorriente Dob 2p+T Marf	Unidad	24	68.00	1,632.00
68	39111810	Interruptor doble	Unidad	24	167.00	4,008.00
69	39111810	Interruptor Sencillo	Unidad	24	76.00	1,824.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 - Expediente de Compras  
Copia 1 - Agregar Destino



70	39111803	Roseta de Porcelana	Unidad	8	42.00	336.00	
71	31211800	Thiner TH-1000GL	Unidad	2	335.00	670.00	
72	12141911	Silicón 100% Clear Tubo 10.3	Unidad	6	207.00	1,242.00	
73	1214911	Silicón 100% TUBO	Unidad	6	207.00	1,242.00	
						<b>Total+Itbis:</b>	<b>230,761.17</b>

**Observaciones:** Este proceso se realizará mediante el proceso de compra menor

### Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
73	Edificio gubernamental Dr. Rafael Kasse Acta, Esquina Av. Gustavo Mejía Ricart NO. 73	230,761.17	22 de febrero de 2020

*Dña Diana Rosas*  
(Franser Solis De Luna)



**Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones**

